
 Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.03.2013, 9/56082 
 

 
РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА 
 

23 января 2013 г. № 3-3 
 
 
О лимитах водопользования,  
лимитах хранения и лимитах  
захоронения отходов производства 

 

 

На основании статьи 9 Водного кодекса Республики Беларусь, статьи 

12 Закона Республики Беларусь от 20 июля 2007 года «Об обращении с 

отходами», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 

ноября 2010 г. № 1739 «О лимитах на природопользование, внесении 

изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 22 

октября 2007 г. № 1379 и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Совета Министров Республики Беларусь», Инструкции о 

порядке разработки, согласования и установления лимитов хранения и 

лимитов захоронения отходов производства, утвержденной 

постановлением Министерства природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Республики Беларусь от 31 декабря 2010 г. № 61 «О 

лимитах на природопользование и признании утратившими силу 

постановлений Министерства природных ресурсов и охраны окружающей 

среды Республики Беларусь от 28 февраля 2005 г. № 11 и от 12 мая 2009 г. 

№ 25», Климовичский  районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить на 2013 год: 

лимиты хранения и лимиты захоронения отходов производства по 

каждому природопользователю Климовичского района равными объемам 

хранения и объемам захоронения отходов производства, установленным 

им в разрешениях на хранение и захоронение отходов производства, 

выданных территориальными органами Министерства природных 

ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь; 

лимиты сброса сточных вод по каждому природопользователю 

Климовичского района, равными объемам сбросов, установленным им в 

разрешениях на специальное водопользование, выданных 

территориальными органами Министерства природных ресурсов и охраны 

окружающей среды Республики Беларусь. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

начальника Климовичской районной инспекции природных ресурсов и 

охраны окружающей среды Судиловского П.В. 



 2 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель райисполкома                                         В.А.Захаренко 
 
 
Начальник финансового отдела 
райисполкома                                                                  А.Н.Михеенко 
 
 
СОГЛАСОВАНО 
Начальник  
Климовичской районной  
инспекции природных 
ресурсов и охраны  
окружающей среды 
                    П.В.Судиловский 

21.01.2013 
 

 

 

 

 

 
 


